Technaxx® * Instrukcja obstugi
Zestaw uchwytow do paneli stonecznych TX-245
2 zestawy uchwytéw do paneli stonecznych TX-246

Przed pierwszym uzyciem urzgdzenia nalezy uwaznie przeczytaC instrukcje
uzytkowania i informacje dotyczgce bezpieczenstwa.

Niniejsze urzgdzenie nie jest przeznaczone do uzytku przez osoby (w tym dzieci) o
ograniczonych zdolnosciach fizycznych, sensorycznych lub umystowych lub bez
doswiadczenia i wiedzy, chyba ze sg one nadzorowane lub poinstruowane w zakresie
uzytkowania urzgdzenia przez osobe odpowiedzialng za ich bezpieczenstwo.
Nadzoruj dzieci, aby nie bawity sie tym urzgdzeniem.

Prosimy o staranne zachowanie niniejszej instrukcji do wykorzystania w przysztosci
lub wymiany produktu. Zrob to samo z oryginalnymi akcesoriami do tego produktu. W
przypadku gwarancji skontaktuj sie ze sprzedawcg lub sklepem, w ktérym zakupiono
produkt.

Ciesz sie swoim produktem. * Podziel sie swoim doswiadczeniem i opinig na jednym
ze znanych portali internetowych.

Specyfikacje mogg ulec zmianie bez powiadomienia - upewnij sie, ze korzystasz z
najnowszej instrukcji obstugi dostepnej na stronie producenta.

1
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Spis tresci

Wazne uwagi przed rozpoczeciem Opis ogolny produktu .............ccceeeeeeen. 6
PracCy.....cooiiiiii 2 Montaz na poreczy balkonowe; .......... 7
Instrukcje dotyczgce bezpieczenstwa Montaz do podtoza...........c.coeveeveen... 11
....................................................... 2
. _ _ Montaz do sciany ........c.ccceeevevnnnnnnee, 15
Slady/zarysowania na materiatach . 3 _
W s od s dzialnosci 3 Regulacjakata ...........ccccooeiiiiinni, 19
c r;]/aczenle CEPOMIBCAANOSEL...--.. 3 Dane techniczne.............ccccoeeevennnnn. 19
SO revversssemmisssemmssssennsssenessenennes WSPAICIE .....eeeeeeeiiiieeeeeecieeee e 20
Zakres dostawy........ccocceviviiiiiiineennnn, 4 ,
Konserwacja.........c.cccceevveviviieeennnnnne, 20
TX-245 ..o, 4 .
Utylizacja.........oooevevieiiiiiie 20
TX-246 ..o 4

Wazne uwagi przed rozpoczeciem pracy

Instrukcje dotyczace bezpieczenstwa

® Niniejszy produkt nie jest zabawkg. Nalezy go przechowywac¢ poza zasiegiem
dzieci.

® Niniejsza instrukcja obstugi przedstawia informacje na temat korzystania
z produktu. W zwigzku ztym instrukcje nalezy przechowywaC w bezpiecznym
miejscu, aby moc z niej skorzysta¢ w dowolnej chwili. Instrukcje nalezy przekazac
kolejnym uzytkownikom.

® Przestrzegac instrukcji dotyczgcych bezpieczenstwa podczas uzytkowania.

® Przerabianie lub modyfikowanie produktu wptynie negatywnie na jego
bezpieczenstwo. Uwaga — ryzyko obrazen! Uwaga — utrata gwaranciji!

® Produkt jest przeznaczony do strefy obcigzenia wiatrem 2 i strefy obcigzenia
Sniegiem 2. Wartosci obcigzenia wiatrem lub sniegiem przekraczajgce wartosci tych
stref mogg spowodowac uszkodzenie produktu lub miejsca montazu.

® Sprawdzi¢ wczesniej, czy warunki statyczne poreczy/dachu/sciany/podtogi balkonu
sg wystarczajgce, by udzwigng¢ dodatkowe tadunki. Sprawdzi¢ wymagania
dotyczgce wznoszenia instalacji i uktadow w przepisach budowlanych.

® Przed osadzeniem/zawieszeniem modutu fotowoltaicznego upewni¢ sie,
ze wszystkie sruby ielementy ztgczne sg prawidiowo potgczone. W przypadku
luznych potgczen Srubowych zachodzi ryzyko, ze modut fotowoltaiczny spadnie,
stwarzajgc niebezpieczenstwo dla osob pod balkonem. UzywacC klucza
dynamometrycznego lub nasadowego do potgczen srubowych.

® Nie przekraczac nastepujacych momentoéw dokrecania: sruby M8: 11£1 Nm

® Do podnoszenia i mocowania modutéw fotowoltaicznych potrzebne sg co najmniegj
2 osoby.

® UpewniC sie, ze uchwyt jest przymocowany na gorze ina dole balkonu, by
wytrzymat burzliwe warunki.

® Upewnic sie, ze powierzchnia montazowa jest wystarczajgco mocna, by udzwigngc¢
mase i obcigzenie oprawy wraz z modutem fotowoltaicznym.

2
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



® Obchodzi¢ sie ostroznie z produktem. Produkt moze ulec uszkodzeniu wskutek
wstrzgsow, uderzen lub upadku nawet z matej wysokosci.

® Montaz uchwytu na dachu samochodu jest zabroniony ze wzgleddéw
bezpieczenstwa i konstrukcyjnych.

® Dopuszcza sie btedy i zmiany techniczne.

Slady/zarysowania na materiatach

® Nalezy oczekiwacC $ladéw/zarysowan na osprzecie spowodowanych produkcjg
przemystowg lub transportem. Nie uznaje sie ich za wade.

® Ewentualne slady na powierzchni nie wptywajg na bezpieczenstwo ani sprawnosc¢
catego uktadu.

Wylaczenie odpowiedzialnosci

® Firma Technaxx Deutschland wzadnym wypadku nie bedzie ponosic
odpowiedzialnosci  za jakiekolwiek  bezposrednie i posrednie domniemane,
przypadkowe, szczegodlne lub wynikowe zagrozenia dla mienia lub zycia ani za
nieprawidtowe przechowywanie wynikajgce z uzytkowania Ilub niewlasciwego
uzytkowania swoich produktow lub z nimi zwigzane.

® Firma Technaxx Germany nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody materialne
powstate wskutek niewtasciwego montazu lub nieprzestrzegania instrukcji montazu.

Cechy

® Bezstopniowa regulacja nachylenia do 45° (w zaleznosci od panelu)

® 3 mozliwosci mocowania (balkon, podtoga i Sciana)

® Mozliwos¢ zamocowania do sciany, podtogi i poreczy

® Zgodnosc¢ z wiekszoscig paneli stonecznych z ramkg (o grubosci 35 mm)

® Biata powtoka ochronna zapewniajgca najlepsze zabezpieczenie od warunkow
atmosferycznych

® Haki do poreczy ze stali nierdzewne;j

® t atwy montaz

3
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Zakres dostawy

TX-245

e Przednia noga x 2

e Tylna noga x 2

e Hak do poreczy x 2

o Nakretka szes$ciokgtna M8 x 22

e Kwadratowa ptyta kontrujgca M8 x
4

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x20
x 10

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x25
x 4

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x50
x 4

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x60
X 2

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x90
X 6

e Podktadka ze stali nierdzewnej x 2
(4 mm 105x40 mm)

Inne wymagane czesci:
e Modut fotowoltaiczny

Opcjonalne akcesorium dla modeli:
o TX-212
o TX-213
e Jeden panel stoneczny

TX-246

e Przednia noga x 4

e Tylna noga x 4

e Hak do poreczy x 4

o Nakretka szesciokgtna M8 x 44

e Kwadratowa ptyta kontrujgca M8 x
8

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x20
x 20

e Sruba z tbem walcowym
Z gniazdem szesciokgtnym M8x25
x 8

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x50
x 8

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x60
x 4

e Sruba z tbem walcowym
z gniazdem szesciokgtnym M8x90
x 12

e Podktadka ze stali nierdzewnej x 4
(4 mm 105%x40 mm)

Inne wymagane czesci:
e Modut fotowoltaiczny

Opcjonalne akcesorium dla modeli:
e TX-220
o TX-228
o TX-241
e Dwa panele stoneczne

4

Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Przednia A
noga

Tylnanoga | B
Oprawa C1
nog

przedniej

i tylnej

Uchwyt nog | C2
przedniej
i tylnej

Hak do poreczy
Z gumowg
podktadkag

Nakretka
szesciokgtna M8

Kwadratowa ptyta
kontrujgca M8

Sruba z tbem
walcowym

z gniazdem
szesciokgtnym
M8x20

Sruba z tbem
walcowym

z gniazdem
szesciokgtnym
M8x25

. \II\ 1‘\;}“3) J| j

)
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Sruba
walcowym
z gniazdem
szesciokgtnym
M8x50

z tbem | |

DL

Sruba
walcowym
Z gniazdem
szesciokgtnym
M8x60

z tbem | J

D

Sruba
walcowym
z gniazdem
SZeéCiOkatnym
M8x90

z tbem | K

Podktadka ze stali | L
nierdzewnej

Opis 0go6Iny produktu

o~ o
|
4L
* Bez modutu fotowoltaicznego
1 | Oprawa nog przedniegj i tylngj 4 | Uchwyt n6g przedniej i tylnej
2 | Tylna noga 5 | Hak
3 | Przednia noga 6 | Podktadka ze stali nierdzewnej

6
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023




Montaz na poreczy balkonowej

® Te instrukcje montazu opisujg wytgcznie montaz.

® Do podnoszenia i mocowania modutdéw fotowoltaicznych potrzebne sg co najmniej
2 osoby.

® Nie stawa¢ na module ani ramie modutu.

® Aby nie dopusci¢ do pozostawienia plam smaru na module, nalezy unika¢ dotykania
dtonmi szklanej powierzchni. Zaleca sie uzywanie rekawic roboczych.

® Modut fotowoltaiczny nalezy ktas¢ na czystej, ptaskiej powierzchni. Zaleca sie
podtozenie pod modut zabezpieczenia, np. koca lub kartonu odpowiadajgcych
wielkosci modutu. Uwazagé, aby nie uszkodzi¢ szklanego frontu.

Uwaga! Do montazu wymagany jest klucz 13 mm i klucz szesciokgtny 6 mm.

Krok 1. Zamocowac oprawe (C1) nogi tylnej (B) do panelu stonecznego

- Umiesci¢ aluminiowy zacisk obok otworu w panelu (Rysunek 1).

- Umiescic¢ zacisk zawiasu na otworze panelu, jak pokazano na Rysunku 2.

- Zamocowac aluminiowy zacisk do zacisku zawiasu za pomocg Sruby M8x25 (H)

i nakretki szesciokatnej (E).
Zamocowac¢ zacisk zawiasu do panelu za pomocg sruby M8x20 (G) i nakretki
szesciokatnej (E). Oprawa (C1) jest teraz zamocowana do panelu (Rysunek 3).

- Powtérzyé czynnosci dla drugiej oprawy (C1).

/ Ve

Rysunek 1 Rysunek 2 Rysunek 3

Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 2. Zamocowac haki (D) do panelu stonecznego

- Wpig€ hak do ramy panelu stonecznego, a nastepnie zatrzasng¢ (Rysunek 4).

- Zamocowa¢ hak (D) do panelu (Rysunek 5) za pomocg sruby M8x20 (G).
Zabezpieczy¢ srube nakretkg szesciokgtng (E).

- Powtorzyé powyzsze czynnoéci dla drugiego haka (D).

= -
=1 ...' -, p .
= ,/f} A Jf‘.;'j S
..... iy ,.-:‘ 7,
Rysunek 4 Rysunek 5

Krok 3. Ztozy¢ tylng noge (B) (juz wykonano)
- Zamocowac oprawe (C2) do tylnej nogi (B) za pomocg sruby M8x60 (J) i nakretki
(E) (Rysunek 6).

- Umiesci¢ element teleskopowy tylnej nogi w czesci dolnej (Rysunek 7).

- ZabezpieczyC element teleskopowy tylnej nogi za pomocg kwadratowe] ptyty
kontrujgcej (F) i sruby M8x20 (G) (Rysunki 8-10).
- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiej nogi (B).

Rysunek 6 Rysunek 7
QIQ_' .HL e ML 5
Rysunek 8 Rysunek 9 Rysunek 10

8
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 4. Zawiesic panel stoneczny na poreczy balkonowej
- Podktadka gumowa po wewnetrznej stronie haka (D) chroni porecz przed

zarysowaniem.
- Zawiesi¢ panel stoneczny na poreczy balkonowej (Rysunek 11).

} } l-[r-
Rysunek 11

Krok 5. Potgczyc¢ tylng noge (B) z oprawg (C1).

- Wyrownac otwory oprawy (C1) i tylnej nogi (B) (Rysunek 12).

- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x50 (I) inakretki szesciokatnej (E)
(Rysunek 13).

- Roztozy¢ tylng noge na dtugosé odpowiednig do balkonu (Rysunek 14).

- Powtdrzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potgczenia. -

% - N
_,{ ©© I
S~/ Sl -
Rysunek 14

9
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 6. Potaczyc¢ tylng noge (B) z dolng czescig poreczy balkonowej.
- Uzy¢ 2 srub M8x90 (K), 1 podktadki ze stali nierdzewnej (L) i2 nakretek
szesciokatnych (E) (Rysunek 15).

- Umiesci¢ srube M8x90 (K) w oprawie tylnej nogi.
- Natozy¢ podktadke ze stali nierdzewnej (M) na sruby w celu zablokowania.
Uwaga! Podktadka gumowa moze by¢ juz przyklejona do podkftadki ze stali

nierdzewnej (L).

- Dokreci¢ potgczenie za pomocg nakretki szesciokatnej (E).
- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potgczenia.

Rysunek 15

Krok 7. Zamocowac hak do poreczy
- Przykreci¢ hak do poreczy za pomocg sruby M8x90 (K) i nakretki szesciokatnej (E)

(Rysunki 16-17).

- Powtorzy¢ powyzsze czynnosci dla drugiego haka (D).

e i,
T,

i

., ,
= , -,
. :
5
R, N,

", ", r
", - g .-“-
1]
5 W M s,
-, - A
R -

- Ustawi¢ odpowiedni kat dla danej lokalizacji. Zaleca si¢ kgt 30—45°.

P

.

A NN
| | &._ Y -.-‘ .
| . .
Rysunek 16 Rysunek 17

Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072

10
, 04/2023



Krok 8. Koniec (Rysunek 18).

Rysunek 18

Montaz do podtoza

® Te instrukcje montazu opisujg wytgcznie montaz.

® Do podnoszenia i mocowania modutéw fotowoltaicznych potrzebne sg co najmniegj
2 osoby.

® Nie stawa¢ na module ani ramie modutu.

® Aby nie dopusci¢ do pozostawienia plam smaru na module, nalezy unika¢ dotykania
dtonmi szklanej powierzchni. Zaleca sie uzywanie rekawic roboczych.

® Modut fotowoltaiczny nalezy ktas¢ na czystej, ptaskiej powierzchni. Zaleca sie
podtozenie pod modut zabezpieczenia, np. koca lub kartonu odpowiadajgcych
wielkosci modutu. Uwazaé, aby nie uszkodzi¢ szklanego frontu.

Uwaga! Do montazu wymagany jest klucz 13 mm iklucz szesciokgtny 6 mm.
Potrzebna jest rowniez wiertarka.

11
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 1. Zamocowaé¢ oprawe (C1) nogi przedniej (A) i nogi tylnej (B) do panelu
stonecznego
- Umiesci¢ aluminiowy zacisk obok otworu w panelu (Rysunek 1).
- Umiesci¢ zacisk zawiasu na otworze panelu, jak pokazano na Rysunku 2.
- Zamocowaé aluminiowy zacisk do zacisku zawiasu za pomocg $ruby M8x25 (H)
i nakretki szesciokatnej (E).
Zamocowaé zacisk zawiasu do panelu za pomocg sruby M8x20 (G) i nakretki
szesciokatnej (E). Oprawa (C1) jest teraz zamocowana do panelu (Rysunek 3).
- Powtorzyé czynno$ci dla pozostatych trzech opraw (C1).

.:-:-h_-_- --L__\__h...- '_ . g & .! J"'---.______. -- |, .-. | /" ey
= AT El
:-h:--‘""-:l-:_\_:-::' ""--f.:t_:, — ~ A - F’

N ' n: ‘ J'T ‘
Rysunek 1 Rysunek 2 Rysunek 3

Krok 2. Ztozy¢ tylng noge (B) (juz wykonano)
- Zamocowac uchwyt (C2) do tylnej nogi (B) za pomocg sruby M8x60 (J) i nakretki
(E) (Rysunek 4).

- Umiesci¢ element teleskopowy tylnej nogi w czesci dolnej (Rysunek 5).

- ZabezpieczyC element teleskopowy tylnej nogi za pomocg kwadratowe] ptyty
kontrujgcej (F) i sruby M8x20 (G) (Rysunki 6-8).
- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiej nogi (B).

Rysunek 4 Rysunek 5

’IQ., .HL

Rysunek 6 Rysunek 7 Rysunek 8

12
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 3. Potgczy¢ przednig noge (A) z uchwytem (C2)

- Wyréwnac otwory uchwytu (C2) i przedniej nogi (A) (Rysunek 9).

- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x50 (I) inakretki szesciokatnej (E)
(Rysunek 10).

- Powtdrzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potaczenia.

R

Rysunek 9 Rysunek 10

Krok 4. Potgczyc¢ tylng noge (B) z oprawg (C1).

- Podniesc¢ panel, aby utatwi¢c mocowanie tylnej nogi (B) (Rysunek 11).

- Wyrownac otwory oprawy (C1) i tylnej nogi (B) (Rysunek 12).

- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x50 (I) inakretki szesciokatnej (E)
(Rysunek 13).

- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potgczenia.

Rysunek 11 Rysunek 12 Rysunek 13

13
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 5. Potgczy¢ tylng noge (B) z uchwytem (C2).
- Wyréwnac otwory uchwytu (C2) i tylnej nogi (B) (Rysunek 14).

- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x60 (J) inakretki szesciokatnej (E)
(Rysunek 15).

- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potgczenia.

- \\/ B \\/

[ =y

Rysunek 14

Rysunek 15

Krok 6. Przymocowac uchwyt (C2) do podtoza

Uwaga! W przypadku wiercenia otworu w Scianie, najpierw nalezy sprawdzic, czy nie
zostang uszkodzone przewody zasilania, kable elektryczne czy przewody
rurociggowe. Przy wykorzystaniu przez klienta dostarczonego przez nas materiatu
montazowego, nie bierzemy jednak odpowiedzialnosci za fachowg jego instalacje.
Uzytkownik jest catkowicie odpowiedzialny za to, czy materiat montazowy jest
odpowiedni do danego rodzaju Sciany oraz czy instalacja zostanie wykonana

prawidtowo. Przy pracach na wysokosciach istnieje niebezpieczenstwo upadku!
Dlatego nalezy zastosowac wtasciwe srodki zabezpieczajgce.

- Po ukonczeniu montazu umiescic zespot w docelowym miejscu instalacii.

Uwaga! Maks. i min. kagty nachylenia zalezg od wielkosci panelu stonecznego.

- Zaznaczy¢ otwory uchwytéw (C2) na podtozu (dla kazdej nogi) (Rysunek 16).

- Wywierci¢ otwory wiertarka.

Uwaga! Uzy¢ materiatdw montazowych (srub i kotkdw ustalajgcych) odpowiednich do
miejsca montazu i konstrukcji podtoza. Materiat montazowy moze wymagac
odpornosci na silny wiatr. Wymagane jest mocne i stabilne mocowanie.

- Przykreci¢ sruby do uchwytu (C2) (Rysunek 17).

- Ustawi¢ odpowiedni kat dla danej lokalizacji. Zaleca sie kat 30—45°.

14

Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



| Rysunek 16 Rysunek 17
Krok 7. Koniec (Rysunek 18).

aa)

~ K

cRaml

Rysunefl’< 18

Montaz do sciany

® Te instrukcje montazu opisujg wytgcznie montaz.

® Do podnoszenia i mocowania modutdw fotowoltaicznych potrzebne sg co najmniej
2 osoby.

® Nie stawa¢ na module ani ramie modutu.

® Aby nie dopuscic do pozostawienia plam smaru na module, nalezy unikac¢ dotykania
dtonmi szklanej powierzchni. Zaleca sie uzywanie rekawic roboczych.

® Modut fotowoltaiczny nalezy kfas¢ na czystej, ptaskiej powierzchni. Zaleca sie
podtozenie pod modut zabezpieczenia, np. koca lub kartonu odpowiadajgcych
wielkosci modutu. Uwazaé, aby nie uszkodzi¢ szklanego frontu.

Uwaga! Do montazu wymagany jest klucz 13 mm iklucz szesciokgtny 6 mm.
Potrzebna jest rowniez wiertarka.

15
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023




Krok 1. Zamocowaé¢ oprawe (C1) nogi przedniej (A) i nogi tylnej (B) do panelu
stonecznego
- Umiesci¢ aluminiowy zacisk obok otworu w panelu (Rysunek 1).
- Umiesci¢ zacisk zawiasu na otworze panelu, jak pokazano na Rysunku 2.
- Zamocowa¢ aluminiowy zacisk do zacisku zawiasu za pomocg sruby M8x25 (H)
i nakretki szesciokatnej (E).
Zamocowaé zacisk zawiasu do panelu za pomocg sruby M8x20 (G) i nakretki
szesciokatnej (E). Oprawa (C1) jest teraz zamocowana do panelu (Rysunek 3).
- Powtorzyé czynnosci dla pozostatych trzech opraw (C1).

.:-:-h_-_- --L__\__h...- '_ . g & .! J"'---.______. -- |, .-. | /" ey
= AT El
:-h:--‘""-:l-:_\_:-::' ""--f.:t_:, — ~ A - F’

N ' n: ‘ J'T ‘
Rysunek 1 Rysunek 2 Rysunek 3

Krok 2. Ztozy¢ tylng noge (B) (juz wykonano)
- Zamocowac uchwyt (C2) do tylnej nogi (B) za pomocg sruby M8x60 (J) i nakretki
(E) (Rysunek 4).

- Umiesci¢ element teleskopowy tylnej nogi w czesci dolnej (Rysunek 5).

- ZabezpieczyC element teleskopowy tylnej nogi za pomocg kwadratowe] ptyty
kontrujgcej (F) i sruby M8x20 (G) (Rysunki 6-8).
- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiej nogi (B).

Rysunek 4 Rysunek 5

’IQ., .HL

Rysunek 6 Rysunek 7 Rysunek 8

16
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 3. Potgczy¢ przednig noge (A) z uchwytem (C2)
- Wyréwnac otwory uchwytu (C2) i przedniej nogi (A) (Rysunek 9).
- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x50 (I) inakretki szesciokatnej (E)

(Rysunek 10).

- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potgczenia.
|

Rysunek 9

Rysunek 10

Krok 4. Potgczyc¢ tylng noge (B) z oprawg (C1).
- Podniesc¢ panel, aby utatwi¢ mocowanie tylnej nogi (B) (Rysunek 11).

- Wyrownac otwory oprawy (C1) i tylnej nogi (B) (Rysunek 12).

- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x50 (I) inakretki szesciokatnej (E)

(Rysunek 13).

- Powtorzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potgczenia.
— T

Rysunek 11

Rysunek 12

Rysunek 13

Krok 5. Potagczyc¢ tylng noge (B) z uchwytem (C2).
- Wyréwnac otwory uchwytu (C2) i tylnej nogi (B) (Rysunek 14).
- Dokreci¢ potgczenie za pomocg sruby M8x60 (J) inakretki szesciokatnej (E)

(Rysunek 15).

- Powtdrzy¢ powyzsze kroki dla drugiego potaczenia.

B =
— | | |— (PN
1© ]o |© @
Rysunek 14 Rysunek 15
17

Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Krok 6. Przymocowac uchwyt (C2) do sciany

Uwaga! W przypadku wiercenia otworu w Scianie, najpierw nalezy sprawdzic, czy nie
zostang uszkodzone przewody zasilania, kable elektryczne czy przewody
rurociggowe. Przy wykorzystaniu przez klienta dostarczonego przez nas materiatu
montazowego, nie bierzemy jednak odpowiedzialnosci za fachowg jego instalacje.
Uzytkownik jest catkowicie odpowiedzialny za to, czy materiat montazowy jest
odpowiedni do danego rodzaju Sciany oraz czy instalacja zostanie wykonana
prawidtowo. Przy pracach na wysokosciach istnieje niebezpieczenstwo upadku!
Dlatego nalezy zastosowac wtasciwe srodki zabezpieczajgce.

- Po ukonczeniu montazu umiescic¢ zespot w docelowym miejscu instalacji.

Uwaga! Maks. i min. katy nachylenia zalezg od wielkosci panelu stonecznego.

- Zaznaczy¢ otwory uchwytow (C2) na Scianie (dla kazdej nogi) (Rysunek 16).
Uwaga! Do mocowania panelu stonecznego sg potrzebne co najmniej dwie osoby.

- Wywiercic¢ otwory wiertarkg.

Uwaga! Uzy¢ materiatdw montazowych ($rub i kotkdw ustalajgcych) odpowiednich do
miejsca montazu i konstrukcji sciany. Materiat montazowy moze wymagac odpornosci
na silny wiatr. Wymagane jest mocne i stabilne mocowanie.

- Przykreci¢ sruby do uchwytu (C2) (Rysunek 17).

- Ustawi¢ odpowiedni kat dla danej lokalizacji. Zaleca sie kat 30—45°.

] Rysunek 16 Rysunekm_1_7-
Krok 7. Koniec (Rysunek 18).

—
I

Rysunek 18

18
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Regulacja kata

- Kat nogi tylnej mozna zmieni¢ poprzez poluzowanie srub.
- Regulacja kata jest bezstopniowa i zalezy od wielkosci panelu stonecznego.

@ |a min.
||?_@ @1_;.' maks.
Dane techniczne
Model TX-245 TX-246

Zgodnosc¢ TX-213, TX-212 TX-220, TX-228, TX-241
(jeden panel stoneczny) (dwa panele stoneczne)
Niemal kazda wielkoS¢ najczesciej uzywanych paneli
stonecznych
(wymagana grubos¢ ramki 35 mm)
Maks. obcigzenie | Do 143 kg/m? (strefa obcigzenia sniegiem 2, Niemcy)
Sniegiem
Maks. sita wiatru Do 60 m/s; 25 m/s (strefa obcigzenia wiatrem 2,
Niemcy)
Materiat Stal nierdzewna, aluminium, stal
Ustawienie montazu Poziomo

Kat montazu

Do 45° (w zaleznosci od panelu)

Wymiary

Porecz wewnetrzna (mm) 30x30
Porecz zewnetrzna (mm) 35%35
Regulowana dtugosc¢ okoto 445-760
(mm)

Haki (dt. x szer. x gt) 145x45%60
(mm)

Grubos¢ materiatu (mm) 2

Masa

6 kg | 12 kg

19
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



Wsparcie

Numer telefonu do wsparcia technicznego: 01805 012643

(14 centow/minuta z niemieckiego telefonu stacjonarnego i 42 centdéw/minuta z sieci
komoérkowych). Email: support@technaxx.de

Infolinia dostepna jest od poniedziatku do pigtku w godzinach 09:00 do 13:00 oraz
14:00 do 17:00.

Konserwacja
Raz do roku sprawdzac¢ dokrecenie potgczen srubowych i nakretek.
Raz do roku sprawdza¢ elementy mechaniczne (np. dziatanie elementu

teleskopowego tylnej nogi) pod katem prawidlowego dopasowania izmian
wizualnych.

Utylizacja
Likwidacja opakowania Opakowanie nalezy poddac likwidacji w sposob
.‘ zalezny od jego rodzaju.

'..’ Tekture i karton nalezy wyrzuci¢ wraz z makulaturg. Folie nalezy
przekazac¢ do zbiorki surowcow wtornych.

Made in China

Rozprowadzane przez:
Technaxx Deutschland GmbH & Co. KG
Konrad-Zuse-Ring 16-18,

61137 Schoneck, Niemcy

Zestaw uchwytow do paneli stonecznych TX-245
2 zestawy uchwytow do paneli stonecznych TX-246

20
Model: TX-245, TX-246 Nr czesci 5071, 5072, 04/2023



